
まつうら

社社社社協協協協だだだだよよよよりりりり
編集･発行／社会福祉法人 松浦市社会福祉協議会 松浦市志佐町浦免871番地 4(0956)72-0788 672-0649

E-mail:matsuura@fukushi-net.or.jp

も く じ

募金結果報告 ………………………２

グラウンドゴルフ大会 ……………３

ボランティア保険 …………………４

2008.4.1

Vol. 10この広報紙は、赤い羽根共同募金の
配分金により発行しています。

参加者全員の健康増進と交流を深める大会となりました。



2

昨年10月から展開してまいりました「赤い羽根共同募金」及び「歳末たすけあい募金」には、

市民皆様の温かいご理解とご協力によりまして、下表のとおりの成果をあげることができました。

お寄せいただきました「赤い羽根共同募金」は、すべて長崎県共同募金会へ送金され、平成

20年度の社会福祉活動資金として、県下の社会福祉施設・福祉団体・社会福祉協議会へ配分さ

れることになっています。松浦市社協へは、３,４７５,０００円の配分を受ける予定になってお

り、地域福祉事業の貴重な財源として有効に活用させていただきます。

また、「歳末たすけあい募金」は、昨年12月に食事サービスや、低所得世帯、寝たきりのお年

寄り、在宅重度障害児（者）がおられる世帯へ、お見舞い金として民生委員児童委員さんを通じ、

皆様の善意を届けさせていただきました。

心あたたまる募金をお寄せいただいた皆様、また、募金活動にご協力いただきました皆様に対

し心から感謝申し上げます。

歳末たすけあい募金
実 績 額 １,３０４,６７０円
松浦本所 ９６９,９１０円

福島支所 １９６,６００円

鷹島支所 １３８,１６０円

毎年５月は、日本赤十字社社員増強月間です
平成19年度に皆様からお寄せいただいた社資は、

３,８２９,３４６円でした。

平成20年度は、５月１日から31日までが増強月間です。

尚、社員募集は年度いっぱい行います。

赤十字活動にご理解いただき、ご協力をお願いいたします。

19年度実績内訳

松浦本所 3,133,692円

福島支所 424,268円

鷹島支所 271,386円

赤い羽根共同募金
実　績　額 ４,６１４,２６６円
松浦本所 ３,４３４,６４５円

福島支所 ７７３,８１３円

鷹島支所 ４０５,８０８円

募金種別内訳
戸 別 募 金 ２,９３６,２５０円
街 頭 募 金 １０１,９１２円
法 人 募 金 ４１８,９０３円
職 域 募 金 ５６４,６６４円
学 校 募 金 １１１,１０４円
そ の 他 ４８１,４３３円



3

この度、長崎県共同募金会が行いました平成19年度歳末たすけあ

い運動（ＮＨＫ歳末たすけあい、長崎新聞社歳末たすけあい）に寄

せられました募金により、福祉機器配分として「自動体外式除細動

器（AED）」の配分を受けました。

また、日本赤十字社長崎県支部からも1月末に整備をいただいてお

ります。

この機器は、松浦市福祉センター及び老人福祉センターに設置し、

利用者の緊急時に役立てたいと考えております。

鷹島支所では鷹島小学校５年生の皆さんがデイサー

ビス利用者の慰問に来てくださいま

した。

水戸黄門の寸劇や合奏の披露、

又、一緒に昔遊びをしたりと利用

者の皆さんも大変喜んでおられま

した。

3月4日に松浦市民運動公園で松浦市社協主催第２回親善グラウンドゴルフ大会を開催いたしました。

当日はあいにくの空模様で寒さ厳しい天候でしたが、290名の愛好者参加のもと、随所に好プレーや珍

プレーが出て、終始和やかな雰囲気でプレーが行われました。

24ホールでの熱戦の結果、スコア46打数（ホールインワン４）でホールアウトされた池野泰三さん

（星鹿ＧＧ）が優勝されました。

尚、大会運営にご協力いただきました松浦市グラウンドゴルフ協会の方々に紙面をお借りして御礼申し

上げます。

※この大会は、共同募金の配分金により開催いたしました。
大 会 成 績

順位 スコア 氏 名 所属クラブ

優 勝 46 池 野 泰 三 星鹿GG

準優勝 50 眞 島 鎮 馬 さわやか

第3位 50 滝 川 達 夫 星鹿GG

第4位 50 緒 方 鶴 雄 フレンド

第5位 51 瀬 川 泰 之 里不老会

第6位 53 西 山 数 年 コスモス

ホールインワン獲得者 91名

敬称略

※スコア同数の場合は、ホールインワン数、年齢等の競技規則により順位決定 ▲左から池野さん、眞島さん、滝川さん



4

保険の更新時期がきました
まさかの事故やケガのために、ボランティア活動されている

皆さんは加入しましょう。

◆保険期間 平成20年４月１日から平成21年３月31日

※期間途中の加入も保険期間は平成21年３月31日までになります。

◆保険の種類 Ａプラン 一人当たりの掛け金 ２６０円

及び掛け金 Ｂプラン 一人当たりの掛け金 ４２０円

Ｃプラン 一人当たりの掛け金 ５９０円

※プランの内容については、社協本所及び各支所にお尋ね下さい。

※掛け金については一人当たり１００円を助成いたします。

◆加入手続き 平成20年４月１日より社協本所及び各支所にて受付をいたします。

ご加入には、印鑑と掛け金が必要になります。

団体でのご加入の場合には、団体の名簿（氏名・住所・電話番号）が必要になります。

その他、ご不明の点については社協にお尋ねください。

鷹島支所において、月に一度開催している独居高齢者

給食会で、永年調理ボランティアとして活躍されてきた

13名の皆様に、大畑社協会長より感謝状と記念品が贈ら

れました。

これは今年３月をもって解散されるグループの永年に

わたるご協力に感謝するものです。

永い間ご苦労様でした。

松浦市社会福祉協議会では、ボランティア登録を随時受け付けています。

好きなことや得意なことを活かして、空いている時間にボランティア活動をしてみませんか？

ボランティア活動をしたいけど、何をしたらいいかわからない方、ボランティアに興味のある方

はお気軽にご相談下さい。

●松浦本所 松浦市志佐町浦免871番地 松浦市社会福祉センター内
0956-72-0788

●福島支所 松浦市福島町塩浜免2993番地50 福島町社会福祉センター内
0955-47-2225

●鷹島支所 松浦市鷹島町神崎免137番地1 松浦市高齢者生活福祉センター内
0955-48-3505


